
3329. Tillæg A. (209). Ordentlig Samling 1908홢09. 3330, 
Forsl. t. L. om Tillæg til L. om de færøske Landkommuners Styrelse. 

.§6. 
De ordentlige Valg foregaa i Maanederne Januar홢Februar. 
Valgnævnet fastsætter Tiden og Stedet for Valgets Afholdelse. Valgdagen 

bekendtgøres 6 Uger forud ved Kirkestævne og paa anden i Sognet brugelig Maade. 
Paa samme Maade bekendtgøres Stedet og Klokkeslettet for Valgets Afholdelse med, 
mindst 8 Dages Varsel. Stemmegivningen maa ikke afsluttes før 2 Timer efter, a t  
Valghandlingen er aabnet. 

For Sogne, hvor det paa Grund af Udstrækning eller andre Naturforhold er 
vanskeligt for Vælgerne at samles paa eet Sted, kan der ved Vedtægt træffes Be-, 
stemmelse om, at Afstemningen skal foregaa paa to eller flere Steder i Sognet. 

Vedtægten skal indeholde Bestemmelser om Kandidatlisters Modtagelse, oiii,., 
Valghandlingens Ledelse, 0111 Stemmerum, Stemmekasse og Stemmemodtagelse paa 
hvert Sted samt om Stemmernes endelige Optælling, alt i Overensstemmelse med nær- 
værende Lovs Regler, kun med de Lempelser, som nødvendiggøres ved, at Afstem- 
ningen foregaar paa mere end eet Sted. 

Forslag til saadan Vedtægt udarbejdes af Forstanderskabet saa betids, at det 
ved Lagtingets Aabning kan forelægges dette til Stadfæstelse. Finder Lagtinget 
Anledning til at foretage Forandringer i det indsendte Udkast, bliver Forstander- 
skabets Erklæring at indhente. 

9 75 
Afstemningen sker i Henhold til Lister, hvorpaa bestemte Personer bringes i 

Forslag til Valg. ' 
Enhver saadan Kandidatliste skal være indleveret til Formanden for Valg- 

nævnet inden Kl. 12 Middag paa 3 Ugers Dagen, forinden Valget finder Sted.. Listen 
skal være underskreven af mindst 5, højst 10 Vælgere som Stillere, og være ledsaget 
af en Fortegnelse over Stillerne, hvori disses Navne, Stillinger og Bopæle ere tydelig: 
angivne. 

Hvor flere Sogne skulle vælge i Forening, indleveres Kandidatlisten til For- 
manden i det fælles Valgnævn, som, efter at Listen er godkendt, sender Afskrift af 
denne til Valgnævnene i de enkelte Sogne. 

Den Stiller, som indleverer Listen, har Ret til paa en af ham medbragt 
Afskrift af Listen at faa Formandens Tilstaaelse for, at og naar Listen er indleveret. 

En Kandidatliste kan indeholde færre Navne end det Antal Repræsentanter, 
der skal vælges; derimod er den ugyldig, hvis den indeholder flere Navne. Kandida-- 
terne skulle være saa bestemt betegnede ved Navn, Stilling eller Bopæl, at der ikke 
kan finde Forveksling Sted med nogen anden valgbar Person. Er nogen af de paa 
Listen opførte Kandidater ikke valgbar, eller er han saa utilstrækkelig betegnet, at 
Valgnævnet ikke kan skønne, til hvilken valgbar Person der sigtes, udstryges hans Navn 
af Listen. 

Saafremt Valgnævnet (det fælles Valgnævn) finder Grund til at erklære, en  
Kandidatliste for ugyldig eller til at stryge noget Navn af Listen, skal dets Kendelse: 
tilføres Valgbogen. En Udskrift af Kendelsen skal før Valgets Begyndelse meddeles 
den Stiller, som har besørget Indleveringen. 

De af Valgnævnet godkendte Kandidatlister mærkes hver med sit Bogstav (A., 
B., C. o. s. v.), og paa hver Liste sættes Nummer (1, 2, 3 o. s. v.) foran Kandidaternes:" 
Navne i den Rækkefølge, hvori ç1e af Stillerne ere opførte. 
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